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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 10120. KI. 72 i 3.

Bohdan Pantoflićek
(Pilzno, Czechosłowacja).

Zapłonnik.

Zgłoszono 3 stycznia 1927 r.
Udzielono 7 marca 1929 r.

Pierwszeństwo: 2 stycznia 1926 r. (Czechosłowacja).

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest zapłonnik zabezpieczony od przebicia
go przez gazy spłonki, przyczem urządze¬
nie to, mimo że zamknięte, wyróżnia się
wielką czułością, którą osiąga się przez to,
że dno zapłonnika posiada w miejscu sty¬
ku jego z tłokiem 3 wydrążenie 1 o znacz¬
nej średnicy, jak to widać na rysunku.
Umożliwia to, nawet przy dość znacznej
grubości dna 2 zapłonnika, łatwe od¬
kształcenie tego ostatniego, a tern samem i
przesunięcie tłoka 3. O występ 5 tłoka 3
opiera się powłoka spłonki. Spłonka ta po¬
siada sprzężone z jej pokrywą kowadełko
6, co po pierwsze ułatwia składanie za¬
płonnika, a po drugie powoduje bardzo

dokładne działanie, ponieważ kowadełko
zostaje bezpośrednio wtłoczone w zapalni¬
ku przy jego wytwarzaniu. Przednia część
powłoki spłonki wchodzi w śrubę zamy¬
kającą 7, o której wewnętrzne obrzeże 8
opiera się wspomniana powłoka.

Wybuch spłonki, zachodzący przy ude¬
rzeniu iglicy o spłonkę, rozszerza jej po¬
włokę, która wciska się szczelnie nietylko
do ścianek komory tłoka 3, lecz również i
do ścianek śruby 7 i zapobiega przez to
bezpośredniemu zetknięciu się gazów z
dnem zapalnika, na które działa tylko
tłok 3 i które jest zabezpieczone zamkiem
9 działa,

Zelety tego zapłonnika są następujące:



wieika czułość i absolutna szczelność przy
zupełnem zabezpieczeniu go od przebicia
przez gazy. ■ " *

Zastrzeżenia patentowe*

1. Zapłonnik o spłonce osadzonej o-
siowo w ruchomym tłoku, który ma być
ewentualnie sam wykonany jako spłonka,
znamienny tern, że tłok spoczywa na dnie
zapłonnika, wykonanego z jednego pełnego
kawałka z jego kadłubem, zaqpatrzonym w
wydrążenie w miejscu styku dna i tłoka o
średnicy znacznie większej niż tłok, i to w
w tym celu, by umożliwić łatwiejsze od¬

kształcenie się dna i następnie, by zwięk¬
szyć czułość zapłonnika.

2. Zapłonnik według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że cylindryczna część spłonki
jest osadzona w ruchomym tłoku, górne
zaś jej krawędzie są osadzone w wydrą¬
żeniu śruby zamykającej w ten sposób, że,
przy wybuchu spłonki, jej powłoka zosta¬
je przyciśnięta do ścianek gniazda, u-
szczelniając zapłonnik i zabezpieczając
dno tegoż od bezpośredniego tarcia gazów
wybuchowych.

Bohdan Pantoflicek.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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